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Predmet: Dostava IzvještaJa o flnansijskoj revizijl za 12 institucija BIH za 2019. godinu

Cijenjeni,

U skiadu sa čianom 16. Zakona o reviziji lnstitucija Bosne I Hercegovine ('službenl glasnik
BIH', broj 12/06), dostavijamo yam izvještaje o finansijskoj reviziji institucija BiH za 2019. godinu,
za sljedeće institucije:

1. AgenciJa za nadzor nad trčištem BIN
2. AgenciJa za osiguranje U BiH
3. AgenciJa za poštanskl promet BiH

4. Arhiv BiH
5. Centar za lnformiranje I priznavanje dokumenata Iz oblasti vlsokoq obrazovanja 
6. DirekciJa za ekonomsko planiranje

7. DirekciJa za evropske integracije

8. Fond za povratak BIN

9. Institut za intelektualno vlasništvo BIH

10. lnstitut za standardizaclju BIN

11. Ministarstvo za 1Judska prava i izbjeglice BIN

12. Ured koordinatora za reformu javne uprave

Napominjemo kako su svi dostavijeni izvještaji o reviziji institucija Bosne ( Hercegovine za
2019. godinu, dostupni na web-straпici Ureda -www.revizija.gov.ba.
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Predmet: Dostava lzvještaja o finansijskoj rev1z1J1 za 12 Instituclja BIH za 2019. godinu

Cijenjeni,

U skiadu sa članom 16. Zakona a revizjjJ institucija Bosne I Hercegovine ('Službeni glasnik
BIH', broj 12/06), dostavljamo yam izvještaje o finansijskoj revizijJ Institucija BiH za 2019. godinu,
za sljedeće institucije:

1. AgenciJa za nadzor fad trfištem BiH
2. Agencija za osiguranje u BiH

3. Agencija za poštanskl promet BiH
4. ArhivBiH

5. Centar za informiranje I priznavanje dokumenata iz oblastl visokog obrazovanJa

6. Direkcija za ekonomsko planiranje

7. DlrekciJa za evropske lntegracije

8. Fond za povratak BIH

9. Institut za lntelektualno vlasništvo BiH

10. Institut za standardizaciju BIH

11. Ministarstvo za IJudska prava i izbjeglice BiH

12. Ured koordinatora za reformu Javne uprave

Napominjemo kako su svi dostavljeni lzvještaji a reviziji lnstitucija Bosne i Hercegovine za

2019. godinu, dostupnl na web-stranicl Ureda —www.revizija.gov.ba:
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изВЈЕШТАЈ
O ОБАВЉЕНОЈ ФИHAHCИJCKOJ PEBИЗИJИ

ЦЕНТРА ЗА ИНФОРМИСАЕ6Е И ПРИЗНАВАЕ6Е ДOKYMEHATA И3 OБЛACTИ
BИCOKOГ 06PA306AF6A БOCHE И ХЕРЦЕГОВИНЕ

ЗА 2019. ГOДИHY

Број: 03-16-1-383/20

СараЈево, мај 2020. године
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I МИШЉЕн6Е HEЗABИCHOГ PEBИЗOPA

мишљење незавионог ревизора ое даје на основу проведене финанои)ске ревизи)е која
обухвата ревизију финансијоких извјешта)а, и у вези о иотом, ревизију уоклаТlенооти
активнооти, финаноиЈоких трансакција и информација са релевантним законима и другим
пропиоима.

МИШЉЕЕ6Е O ФИHAHCИJCKИM ИЗВЈЕШТАЈИМА

Мишљење

Извршили смо ревизију финаноијоких извЈешта)а Центра за информисање и
признавање докуманата из облаоти виооког образовања Боона и Херцеговине (у
даљем тексry: Центар) ко)и обухватају: билано отања на 31.12.2019. године прегпед
прихода, примитака и финаноирања no економоким категори)ама, преглед расхода и
издатака из буцета, no економским категори)ама, пооебне податка C платама и броју
запослених, преглед динамика запошљавања, преглед оталних оредотава у облику
отвари и права, прегпед капиталних улагања, преглед дознака из текуне резерве буцета,
за годину ко)а завршава на та) дан и анализу извршења бY4ета — текотуални дио,
укључујуПи и резиме знача)них рачуноводотвених политика.

Према нашем мишљењу, финанои)ски изв)ешта)и Центра приказују иотинито и фер,
у овим материјалним аопектима, финанои)око отање имовине, обавеза и извора оредотава
на 31.12.2019. године и извршења буџета за годину ко)а ое завршава на наведени датум,
у складу са прихвапеним оквиром финанои)оког изв)ештавања.
Осиов за мишљење

Ревизи)у cмo обавили у складу са Законом о ревизи)и инотитуци)а Бооне и
Херцеговине и Међународним отандардима врховних ревиэионих инотиryци)а (ISSA1).
Наше одговорнооти према тим отандардима оу детаљни)е опиоана у параграфу
Одговорности ревиэора за ревизију финансијских извЈаштаЈв.

Незавиони cмo од Центра у складу са етичким захтјевима који оу релевантни за нашу
ревизију и иопунипи смо оотале етичке одговорности у складу са тим захт)евима.

Вјерујемо да оу ревизиони докази ко)е смо прибавили довољни и одговарајуПи да
обезбиједе оонов за наше мишљења.

Одговорности руководствв за финансиЈске извЈештвЈе

Руководотво Центра )е одговорно за израду и фер празентаци)у финанои)ских
изв)ешта)а у складу са прихваненим оквиром финаноијског изв)ештавања на нивоу
инотитуци)а Босне и Херцеговине т). Законом a финаноирању инотитуци)а БиХ,
Правилником a финанои)ском извјештавању инотиryци)а БиХ и Правилником a
рачуноводотву са рачуноводотвеним политикама и процедурама за корионика бY4ата
инотитуци)а БиХ. Ова одговорноот подразуми)ева и креирања, примЈену и одржавање
интарних контрола ко)е оу релевантне за припрему и презентаци)у финанси)оких
изв)ешта)а ко)и не садржа матери)апно знача)не погрешна иоказе уоли)ед преваре или
грешке, одговарајуна об)елодањивања релевантних информација у напоменама уз
финаноијске изв)ешта)е, као и одабир и прим)ену одговара)упих рачуноводствених
политика и рачуноводотвених процјена, ко)е оу разумна у датим околноотима.
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Одговорности ревизора за ревиэиЈу финансиЈских извЈеипаЈа

Наши циљеви су стеПи разумно увјерење о тoмe да ли су финансијски извјештаји као
цјелина сачињени без значајног погрешног приказивања услијед преваре или грешке и
издати извјештај независног ревизора који укључује наше мишљење. Разумно увјерење
је висок ниво увјерења, али није гаранција да fle ревизија обављена у складу са
Међународним стандардима врховних ревизионих инстиryција увијек открити значајно
погрешно приказивање када оно постоји.

Погрешни прикази моry настати услијед преваре или грешке и сматрају се значајним
ако Ce разумно може очекивати да, појединачно или збирно, утичу на економске одлуке
корисника донијете на основу тих финансијских извјештаја.

као саставни дио ревизије у складу са Међународним стандардима врховних
ревизионих инстиryција, стварамо професионалне процЈене и одржавамо
професионални скептицизам током ревизије. Mu такође:
• препознајемо и процјењујемо ризике значаЈног погрешног приказивања финансијских

извјештаја, због преваре или грешке, обликујемо и обављамо ревизијске посryпке као
реакцију нa те ризике и прибављамо ревизијске доказе који су довољни и примјерени
да обезбиједе основ за наше мишљење. Ризик неоткривања значајног погрешног
приказивања насталог услијед преваре је вепи од ризика насталог услијед грешке, јер
превара може укључити тајне споразуме, кривотворење, намјерно изостављање,
погрешно приказивање или заобилажење интерних контрола.

. стичемо разумијевање интерних контрола релевантних за ревизију како бисмо
обликовали ревизијске посryпке који су примјерени у датим околностима, anu нe и за
сврху изражавања мишљења 0 успјешности интерних контрола.

. оцјењујемо примјереност кориштених рачуноводствених политика и разумност
рачуноводствених процјена и повезаних објава које је створило руководство.

. оцЈењујемо ијелокупну презентацију, струкryру и Садджај финансијских извјештаја,
укључујући и објаве, као и да ли финансијски извјештаји одражавају трансакције и
догађаје на којима су засновани на начин којим се постиже фер презентација.

Ca руководством комуницирамо у вези са, између осталих питања, планираним
дјелокругом и временским распоредом ревизије и важним налазима ревизије, укључујући
и оне који Ce односе нa значаЈне недостатке у интерним контролама који су откривени
током наше ревизије.
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МИШЉЕЕ6Е O УСКЛАbЕНОСТИ

Мишљење

У вези са ревизијом финансијских извјештаја Центра за 2019. годину, извршили смо
и ревизију усклаТјености активности, финансијских трансакција и информација са
релевантним законима и другим прописима.

Према нашем мишљењу, активности, финансијске трансакције и информације Центра за
2019. годину у складу су, у свим материјалним вспектима, са законима и другим прописима
који су дефинисани као критеријуми за даry ревизију.

Основ за мишљење

Ревизију усклађености смо извршили у складу са Законом о ревизију институција
Босне и Херцеговине и 1SSA1 4000 - Стандард за ревизију усклађености. наше
одговорности према тим стандардима су детаљније описане у параграфу Одговорности
ревиэора за ревизиЈуускпвоености.

Независни смо од Центра у складу са етичким захтјевима који су релевантни за нашу
ревизију и испунили смо остале епнчке одговорности у складу са тим захтјевима.

Вјерујемо да су ревизиони докази које смо прибавили довољни и одговарајупи да
обезбиједе основ за наше мишљење.

Одговорности руководствв за усклаоеност

Поред одговорности за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја,
руководство Центра је такође одговорно да обезбиједи да су активности, финансијске
трансакције и информације у складу са прописима којима су реryлисане и лотврТјује да
је током фискалне године обезбиједило намјенско, сврсисходно и законито кориштење
расположивих средстава за остваривање утврђених циљева, те економично, ефикасно и
ефективно функционисање система финансијског управљања и контроле.

Одговорности ревизора за ревизију ускпађености

Поред одговорности да изразимо мишљење о финансијским извјештајима, наша
одговорност подразумијева и изражавање мишљења о томе да Ti су активности,
финансијске трансакције и информације у свим материјалним аспектима, у складу са
законима и другим прописима којима су реryлисане. Одговорност ревизора укључује
обављање процедура, како би прибавили ревизионе доказе о тoмe да ли се средства
користе за одговарајуПе намјене и да ли је пословање Центра, према дефинисаним
критеријумима, ускларено са релевантним законима и другим прописима. Процедуре
подразумијевају процјену ризика од значајних неусклаqености са законима и прописима
који реryлишу пословање субјекта ревизије. Такоqе, наша одговорност подразумијева и
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оцјвну финвнсиЈског улрввљвњв, функције интерне ревизије и система интерних
контролв.

Сврвјево, 4.5.2020. године

ЗAMJEHИK
ГЕНЕРАЛНОГРЕВИЗОРА
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II ИЗBJEWTAJ O PEBИЗИJИ

1. KPИTEPИJYMИ

Канцеларија за ревизи)у инотиryци)а Босне и Херцеговине извршилв Је ревизи)у
финансијоких извјешта)а и, у вези C иотом, ревизију ускпаllенооти. Ревизија финанои)Ских
изв)ештаја и ревизи)а уоклађенооти подразуми)ева процеС објективног прикупљања и
проц(ењивања доказа, како би Се утврдило да ли Су предмети ревизи)е, т). финанои)Ски
извјешта)и, као и активнооти, финанои)Ске траноакције и информаци)е, уокларени Са
одговара)ућим критеријумима ко)и Су Садржани у законима и другим пропиоима.
Критери)уми предотављају упоредне параметре који Се кориоте како би Се дала оц)ена
предмете ревизи)е.

За оцјену уоклаоенооти Са законима и другим пропиоима кориштени Су Сљедепи
критеријуми:

• Закон о буцеry инотиryци)а БиХ и меТјународних обавеза БиХ за 2019. годину
• Закон о платама и накнадама у инстиryци)ама БиХ и подзаконоки акти
• Закон о порезу на доходак и Закон о допринооима (Ф6иХ и PC)
• Закон ојавним набавкама и подзаконоки акти
• Закон о државној Служби у инотиryци)ама БиХ и подзаконоки акти
• Закон о раду у инотитуци)ама БиХ и подзаконоки акти
• Закон о управи и подзаконски акти
• Закон о финансирању инотиryци)а БиХ

2. РЕАЛИЗАЦИЈА PAHИJИX ПРЕПОРУКА

Канцелари)а за ревизи)у инотитуције БиХ иэвршила је финанои)Ску ревизију Центра за
2018. годину, Сачинила Извјешта) о финаноијско) ревизији и дала позитивно мишљење на
финансијске изв)ешта)е и позитивно мишљење на уоклађеноот. Y Извјешта)у ниоу дате
препоруке.

3. CИCTEM ИHTEPHИX KOHTPOЛA

Центар )е одговоран за креирење, примЈену и одржавање интерних контрола коЈе Су
релевантне за припрему и презентеци)у финанси)Ских извЈештаја и уоклаТlеноот
пооловања Са законима и другим пропиоима.

Центром руководи директор којег, након проведеног јавног конкуроа, имену)е Управни
одбор Центра на мандат од четири године. Управни одбор, ко)ег бира Савјет министара
БиХ на мандат од три године, управља Центром. Управни одбор има предС)еднике, два
потпредоједника и четири члана. Управни одбор Се Саота)е Једном мјесечно и расправља
o питањима из Своје надлежнооти о чему поото)е эаписници о раду.

Унутрашња организаци)а и начин рада Центра утерђени Су Правилником о унутрашњоЈ
организаци)и од 10.12.2018. године који )е прошао процедуру уоаглашавања Са важеним
одлукама Сав)ета министара БиХ о начелима организаци)е органа управе и на ко)и је
Савјет министара БиХ дао Сагласноот 7.11.2018. године. Правилником )е Сиотематизовано
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27 радних мјеста укључуЈуПи и мЈесто директора, a на 31.12.2019. године Центар Је имао
16 запослених.

Систем финансијског управљања и контроле Је иммементиран у Складу Ca Законом 0
финансирању институција БиХ', Приручником за финансијско управљање и контролу и
Смјерницама за провођење процеСа управљања ризицима у инстиryциЈама БиХ.
Сачињена Jo мапа пословних процеСа Ca описима и ризицима за Сваки пословни процес,
те регистар ризика. Центар континуирано проводи активности на развоју ефикасног
Система финансијског управљања и контроле. Одређена подручја потрошње, значајни
процеси рада, као и нивои овлаштења и одговорности у Центру дефинисани Су интерним
правилницима, одлукама, упутствима и процедурама, Сходно важеПим законским
прописима.

Центар Је сачинио Годишњи извЈештаЈ 0 финансиЈском управљању и контроли и доставио
га ЦентралноЈ хармонизацијскоЈ Једници у којем Jo навео да у наредном периоду манира
унаприједити процес улрављања ризицима те успоставити систем процјене ризика у
процесу реализације програмских циљева и Средњорочног манирања.

У складу Са Законом о иннерноЈ ревизији институција БиХ2 и Одлуком 0 критеријумима за
успостављање Јединица интерне ревизије у институцијама БиХ', за обављање интерне
ревизије у Центру надлежна Је Јединица интерне ревизије Министарства цивилних
послова БиХ. У 2019. години обављена Је накнадна ревизија система Јавних набавки у
Центру којомJe констатовано да је Центар углавном реализовао дате прелоруке интерне
ревизије.

4. БУЏЕТ ,

Законом a буцеry институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза Босне и
Херцеговине за 2019. годину', Центру Су одобрена Средства у укупном износу од 730.000
KM и 16 запосленик

C обзиром на тo да Је наведени Закон усвојен тек крајем 2019. године (24.12.2019. године),
Центар се током године финансирао на основу одпука 0 привременом финансирању
инстиryциЈа БиХ (четири одлуке).

Такође, Центар Jo y 2019. години pacnonarao и Средствима донација у укупном износу oд
10.831 KM за реализацију Пројекта Јачања и интернационализације високог образовања.

Укупно расположиви бY4ет Центра за 2019. годину износио Jo 740.831 КМ. Укупно
извршење бууета за 2019. годину износило Је 681.390 KM unu 92% распопоживог буіјета.
Буцетска Средства Су реализована у износу 674.600 KM, a донаторска средства у износу
6.791 KM.

План и програм рада Центра за 2019, годину достављен Jo Савјеry министара БиХ који га
Jo усвоЈио 3.12.2018. године. Центар Је 11.2.2020. године доставио Савјеry министара БиХ
и ИзвјештаЈ 0 раду за 2019. годину.

1 Службеии глвсник БиХ, броЈ 61/04, 49109. 42112. 87/12 и 32113
2 Спужбвни глвсник БиХ, броЈ 27108 и 32112
~ Службени гласник БиХ, броЈ 49N2 и 69117
~ Службеии гласник Бих, броЈ 84119
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5. ФИHAHCИJCKИ ИЗBJEWTAJИ

Центар је сачинио Годишњи финанси)ски извјешта) за 2019. годину и доставио га
надлежним органима и инстиryцијама у складу са важепим прописима и у утврГ)еном року.

5.1 Преглед расхода и издатака из бууета

У прегледу расхода и издатака no економским категоријама-збирно, у периоду од 1.1. до
31.12.2019. године, укупно остварени расходи исказани су у износу oд 681.390 KM, што
)е у односу на расходе планиране бY4етом за 2019. годину мање за 59.440 KM.
Значајни расходи из буиета односе се на: бруто плате (463.412 КМ), накнаде запослених
(68.614 КМ), путне трошкове (24.792 КМ), издатке за употребу возила (23.768 КМ), издалсе
за накнаде управног одбора (нето 36.276 КМ).

Преглед расхода и издатака из бууета лриказанЈе у Табели 1 у лрипоry НзвЈештаЈа.

5.2 Преглед прихода и примитака

У прегледу прихода, примитака и финансирања no економским категори)ама у периоду
од 1.1. до 31.12.2019. године, укупно остварени приходи и примици исказани су у износу
oд 6.969 KM, a односе се на приходе од донација из иностранства за Пројекатјачања и
интернационализаци)е високог образовања.

5.3 Биланс стања

У билансу стања на 31.12.2019. године исказана су укупна средства у износу oд 154.810
КМ. Укупне обавезе са изворима средстава исказане су у износу од 215.386 KM.
Значајне ставке биланса стања односе се на неотписану вриједност сталних средстава
(137.623 КМ), потраживања за рефундаци)у накнада за боловање (17.187 КМ), обавезе
према добављачима (20.687 КМ) те обавезе према запоспенима за бруто плате и накнаде
из децембра 2019. године (44.158 КМ) ко)е су измирене у 2020. години.
Укупно увеПање сталних средстава износи 74.733 КМ, a односи се на набавку
компјутерске опреме из буцетских средстава (4.943 КМ) и донираних средстава (69.790
КМ). Наиме, Центар је у оквиру про)екта "Internal Information system In Centre for
Information and Recognition of Qualifications in Higher Education" oд Депегације Европске
уније дoбиo натуралну дoнaциjy у компјутерској опреми (44.785 КМ) и софтверу (25.005
КМ).

Центар је извршио nonuc сталних средстава, потраживања и обавеза на 31.12.2019.
године. Пoпиcoм нису констатована знача)ни)а одступања стварног од књиговодственог
стања.

Биланс стања лрикаэан/е у Табепи !lу лрилогу ИзвЈештаЈа.

11



5.4 Преглед динамике запошљавања

Према прегледу динамике запОшљавања, у периоду од 1.1. до 31.12.2019. године, Центру
је Законом a буџету за 2019. годину одобрен0 16 запослених колики је и би0 укупан број
запослених на крају године. Од tar броја, 14 лица је запОслен0 на не0дређено вријеме, a
pa лица нa одређено вријеме.

Центар је у 2019. години изврши0 пријем једног државног службеника на не0дређено
вријеме и једног државног службеника ua одређено вријеме ради замјене државнОг
службеника који је већ дуже времена на бОлОвању. ЈеднОм запосленику је споразумно
престао уговОр 0 раду ca Центром.

Путем интерног конкурса и рјешењем Агенције за државну службу, Један државни
службеник је постављен нa аишу пОзицију, a за седам запослених је извршен интерни
премјештај (pa државна службеника и пет запосленика) због усваЈања новог Правилника
a унутрашњој организацији крајем 2018. године.

6. JABHE HAБABKE

Центар је дони0 планове набавки у привременом финансирању, сходно пОтребама, и
коначан план набавки накОн усваЈања буџета. ПОступци нaбaвки су реализовани највеним
дијелом путем директних споразума од којих су значајниЈи набавка компјутерске опреме
(4.225 KM без ПДB-а), набавка кОмпјутерскОг материјала (3.407 KM без ПДB-а) те набавка
канцепаријског материЈала (2.104 KM без ПДB-а). Ha основу прегледаног узорка
поступака Јавних набавки, нису уочене значајније неправилности.

Према информацији из система е-нaбaвкe, вриједност уговора додијељених у 2019.
години је 36.345 KM без ПДB-а.
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7. KOMEHTAPИ

Цвнтвр није у остввљеном року доотввио коментвре нв Нвцрт извјештвјв 0 ревизији зв
2019. годину твко дв оввЈ Извјештај лредотввљв конвчвн извЈештвј без корекцијВ у однооу
нВ НВцрт извјештвјв о ревизији зВ 2019. годину.
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Прегпед ресхОда буцета за 2019. гОдину
Центар за инфОрмисење и лризнавэње дОкуменета из n(lласти висОког 0бразовдња 6иХ

7а8епаl

Опис Одобрени
б7ует

Усклđ7lива-
њđ буувта

Ук7пии бу0ет
(2+3)

Извршење
б70ета

Проценат
5/4100

1 2 3 4 5 6
1. 7ек7Пи издđци 725 000 0 725.000 669 656 92
бруто плаТе и накнаде 473.000 473 000 456 621 97
Накнаде трошкова залослених 77.000 77.000 68 614 89
Путии тПошкови 27.000 27.000 24 792 92
Издаци телефонских и пошт услуга 16 000 16 000 11.903 74
Издаци за енергиј7 и ком 7сл7ге 0
Набаекаматеријала 12000 12000 10860 90
Иэдаци за успуге превоза и горива 14 000 14 000 10 353 74
Унаlмљивање имовине и олреме 7.000 7000 5228 75
Издаци за тек7Пе одОжавđње 11 000 11 000 5 842 53
Издаци за осиг7ран.е 3 000 3 000 2.140 71
Уговорене и друге посебне 7сп7ге 85 000 85.000 73 303 86

2. нđпитапни нэдаци 5.000 0 5.000 4.943 99
Набавка земљишта 0
Набавка граГ)евина 0
Набгвкаопреме 5000 5000 4.943 99
Набавка осталихсталнихсредстава 0
Реконструкциlа и инвестиционо одрж. 0

Э.тек7Пиграит0ви 0 0 0 0

0

0

4. Б70ет•иепоередна потрошња (1+2+3) 730.000 0 730.000 674.600 92

5. Вишегодишња капиталиđ упагања 0 0 0 0

0

6. Новчане данације г 0 0 0 0

7. Пpoгpđми noceбиe нaмjeнe 0 10 631 10.831 6.791 63
STINT- Strengthening of Internationalization In
88H Higher Education • 10831 10.831 6791 63

8. Укупио (4+5+6+7) . 730.000 10.631 740.831 681.390 92

Р7ководство )е Преглед расхода бyyeтa no eкoнoмcким категориЈама одобрипо дана 28 02 2020. године.
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Биланс стања на ден 31.12.2019. године
Центвр за инфОрмисање и лриlнавење докугиен8та из Оbласти високОг ОbразОвања

TaSena II

Опис ~ 31.12.2019. 31.12.2018.
ПрОценат
2/Э•100

1 2 3 4

1.Готовина, крат.потраживања, раэграиичења и эалихе
17.187 10 995 156

Новчана средства ~ 104 0
Краткорочна потраживања 17.187 10 891 158
Краткорочни пласмани
Интерни финансиЈски односи
Эалихе
КраткОрочна раэграничења
2. сталиа ередетва 137.623 87.641 157
Оталнасредства 283 774 210 915 135
Исправка ври)едности 146.150 123 274 119
неотписана вриlедност сталиих средстава 137 623 87.641 157
Дугорочни пласмани
Дугорочна раэграничења

УнУПИОАнТИ8А(1в2) . _ 154.810 98.635 157

3. Краткорочне обавеэеи разграиичења 77.763 68.633 113
КраткорочнетектПе обавезе 33 605 22 294 151
Краткорочни кредити и за)мови
Обавезе према запосленима 44.158 46 338 95
Интерии финансиlски односи
Краткорочнв разграничена
4. Дугорочне обавеэеи рааграничења 0 0
Дтгорочни кредити и заlмови
Octane дугорочие обавезе
Дугорочна разграничења
5. Иэвори средстава 137.623 87.641 157
Извори средстава 137.623 87 641 157
Остали изворисредстава
нервспоренlени вишак прихода/расхода

УнУПИО ПАСИВА (3+4+5) 215.386 - 156.273 138

напомена: Правилником о финанси)ском изв)ештавањт институци)а Босне и Херцеговине, чп.10. став 4, напоменутоЈе
да биланс стања буцетских корисника неПе бити уравнотежен (актива)едиака ласиви) абог лрограмски
7спостављеног система Главне књиге, док Ра биланс стања ко)и ради министарство финаисиЈа и треэора на нивот
Бууета институција Босие и Херцеговине за текућу годину бити уравнотежем - '

Р7ководство Је Биланс стања одобрил0 дана 2802. 2020 године





Изјава 0 0дг0ворн0стима руководстаа -

мсђупародви ciaiplepq вркотвкх рºвизиоиик институција (1SSA1 1580) првдвиђа да рввиэор трвба да добигв
одговарагуну иэгаоу 04 Руководства w¢тигуциго кво доквз 43 рукоеодсгво приэнагв coqy одговорност 33
о6гвкгиено приквэиеањо Фиивнсигскнк изврппвга сасласпо мјородаввом оквиру фиивиси)ског иэвгтпгавања, те
Ala 10 одобрипо фштнсиlвко иэвгмгдвго

Руков0дство Центра за информисање и признавање докумената из области
вис0к0г образ0ввња Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Цеглар) дужно )е да
обезбиједи да финансијски извјештаји за 2019. годину буду израЕlени у складу са
Законом 0 финансирању институција Босне и Херцеговине (Службени гласник БиХ,
бро) 61/04,49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), Правилником о финагlсијском извјештавању
институција Босне и Херцеговине (Службени гласник БиХ, број 25/15 и 91/17) и
Прввилником 0 рвчуноводству са рачуноводственим политикама и процедурама за
кориснико буіјета институ(ија Босне и Херцеговине (проток0п Министарства
финаггсија и трезора БиХ, број 01-08-02-1-1515-1/15, од 4.2.2015. године).
Рук0водство Jo так0не обавеэн0 да поступа у складу са Зак0ном 0 буцету
институција Босне и Херцеговине и меРlународних обавеза Босне и Херцеговине
за 2019. годину (Службени гласник БиХ број 84/19) и пратеним упутствима,
објашњењима и смјерllицама к0је доноси министарство финанси)а и трезора
Босне и Херцеговине, као и осталим законима у Босни и Херцеговини, тако да
финансијски извјештаји дају фер и истинит приказ финанси)ског етања Центра.

При састављдњу таквих финансијских извјештаја одговорн0сти руководства
обухватају гаранције:

• да Jo осмишљегт и да cc примјоlbује и одржава систем интерних контрола
који Jo релевантан за припрему и фер презентацију финансијских
извјештаја и усклаryеност са эаконима и другим прописима;

• да финансијски извјештаЈи не садрже материјално знача)не погрешне
исказе;

• да финагlсијски извјештаји садрже све релевантгlе податке и анализе
извршегба буџета, ка0 и податке C систему интерних контрола и
реализацији препорука ревизије;

• да cc y посповању примјеlлују важени законски и други релевантни
прописи.

Руководство Jo такобе одговорно за чување имовине и ресурса од ryбитака, па
тако и за предузимање одговарајуfiих мјера да би се спријечиле и откриле
пронев)еро и остале незак0нитости.
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